# Psalterium

tu eris adiutor. Cōtere brachii peccatoris et maligni: queretur peccatum illius et nō inuenietur. Dns regnabit in eternū et in seculū seculi: pibitis gentes de terra illius. Desideriū pauperū exaudiuit dñs: p̄parationē cordis eoz audiuit auris tua. Judicare pupillo et humili: vt nō apponat vltra magnificare se homo super terram. In finem psalmus dauid.

X

**I**n dño confido quō dicitis animi me mee: trāsimigrā in monte fiti passer. Qm̄ ecce peccatores intenderūt arcū: parauerūt sagittas suas in pharetra. vt sagittet in obliquo rectos corde. Qm̄ quē p̄secisti destruxit: iustus aut̄ quid fecit? Dns in tēplo sancto suo: dñs in celo sedet ei. Oculi ei in pauperē respiciunt: palpebre ei interrogant filios hominum. Dns interrogat iustū et impiū: qui aut̄ diligit iniquitatē odit aiam suā. Pluet sup̄ peccatores laqueos agnus et tulphur et ipūs pcellarū pars calicis eoz. Qm̄ iustus dñs et iusticias dilexit: equitatē vidit vilius eius.

In fine psalm⁹ dauid p̄ octaua. XI

**S**icut qm̄ diminute sunt veritates a fīris hominum. Clana locuti sunt vniuersiqz ad primū suū: labia dolorosa in corde et corde locuti sunt. Disperdat dñs vniuersa labia dolorosa: et lingua magniloquā. Qui dixerūt lingnā nostrā magnificabimus: labia nostra a nobis sunt: quis nē dñs est? Propter miseriā inopū et gemitū pauperū: nūc exurgā dicit dñs Domā in salutari fiducialiter agā in eo. Eloquia dñi eloquia casta argumentū igne examinatū: probatū terre purgatū septuplū. Tu dñe seruabis nos et custodies nos: a generatōe hac in eternū. In circuitu ipn̄ abulabāt: sūm altitudinē tuā multiplicasti filios hominum.

In fine psalmus danid. XII

**V**erbū dñe obliuisceris me in fine: vscq̄ auertis facie tuaz a me. Quādiu ponā ḡfilia in aia mea; dolore in corde meo p̄ diē. Vscq̄

exaltabitur inimicus meus sup̄ me: resipice et exaudi dñe deus meus. Illumina oculos meos ne vnc̄ obdormias in morte: ne qm̄ dicat inimicus meus pua lui aduersus eum. Qui tribulat me exultabūt si motus fuero: ego aut̄ in misericordia tua speravi. Exultabit cor meū in salutari tuo: cātalo dño qui bona tribuit mihi: et psallā noī dñi alcissimi. In fine psalmus dauid.

XIII

**V**ixit insipiēs in corde suo: non est deus. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in studijs suis nō est q̄ faciat bonū. nō est vsc̄ ad vnu. Dns de celo p̄spexit sup̄ filios hominū: vt videat si est intelligēs aut̄ req̄tēs dei. Dēs declinauit filiū inutiles facti sunt: nō est q̄ faciat bonū. nō est vsc̄ ad vnu. Sepulcrū patēs ē guttur eoz linguis suis dolose agebat: venenū aspidū sub labiis eoz. Quorū os maledictione et amaritudine plenum est: veloces pedes eoz ad effundēdū sanguinē. Cōtritio et infelicitas in vijs eoz: et viā pacis nō cognouerūt: nō est timor dei aī oculis eoz. Nōne p̄gnoscet oēs q̄ operari iniquitatē: qui deuorāt plebē meā sicut escā panis. Dñm nō inuocauerūt illic trepidauerūt timore vbi nō erat timor. Qm̄ dñs in generatōe iusta est: filiū in opis p̄fudistis qm̄ dñs spes ei est. Quis dabit ex sion salutare istū: cū auerterit dñs captiuitatē plebis sue exultabit iacob et letabitur istū. In fine psalmus dauid.

XIII

**N**e q̄s habitabit in tabernaculo tuo: aut̄ q̄s requiescat in monaste scō tuo? Qui ingreditur sinē macula: et opatur iusticiā. Qui loquitur veritatē in corde suo: qui nō egit dolū in lingua sua. Nec fecit proximo suo malū: et obprobriū nō accepit aduersus proximos suos. Ad nihilū deductus est in aspectu eius malignus: timētes aut̄ dñm glorificat. Qui iurat proximo suo et nō decipit: qui pecuniam suā non det a d̄ vsloram: et munera sup̄ innocētem nō accepit. Qui facit hec non mos

hh

nebitur in eternu. Tituli inscriptio  
ipſi dauid.

XV

c Onserua me dñe qm̄ sperauit  
te. dixi dño deus meus es tu: q  
niā bonor̄ meor̄ nō eges. Sā  
ctis qui sunt in terra eius: mirificauit  
oēs volūtates meas in eis. Multuplica  
te sunt infirmitates eoz: postea accelerā  
uerūt. Non cōgregabo puenticula eoz  
de sanguinibz: nec memor ero noīm eo  
rū p labia mea. Dñs p hereditat̄ mee  
7 calicis mei: tu es qui restitues heredi  
tatē meā mihi. Funes cecidēt mihi in  
preclaris: etenī hereditas mea preclara  
est mihi. Benedic dñm qui tribuit mi  
hi intellectū: insup 7 vsc̄ ad noctē icre  
puerūt me renes mei. Pronidebā do  
minum in aspectu meo semp: qm̄ a dē  
tris est mihi ne cōmouear. Propter h̄  
letatum est cor meū 7 exultauit lingua  
mea: insup 7 caro mea requiesceret in spe  
Qm̄ nō derelinques aiaz meā in infer  
no: nec dabis sanctū tuū videre corru  
ptionē. Notas mihi fecisti vias vite: ad  
isiplebis me leticia cū vultu tuo: dele  
ctationes in dexterā tua vsc̄ in finem.

Oratio dauid.

XVI

e xandi dñe iusticiā meā: intende  
deprecationē meā. Auribz perci  
pe orōnez meā: nō in labibz do  
losis. De vultu tuo iudiciū meū pdeat  
oculi tui videāt equitatē. Probasti cor  
meū 7 visistasti nocte: igne me exami  
sti 7 nō est inuēta in me iniquitas. Ut  
nō loquaſ os meū oga hoīm: ppter ver  
ba labior̄ tuor̄ ego custodii vias du  
ras. Perfice gressus meos in semic̄ tu  
is: vt nō moueatur vestigia mea. Ego  
clamaui qm̄ eraudisti me deus: inclina  
aurē tuā mihi 7 eraudi verba mea. Mi  
rifica misericordias tuas: qui saluos fa  
cis sperātes in te. A resistentibz dertere  
tue custodi me: vt pupillā oculi. Sub  
vmbra alar̄ tuar̄ ptege me: a facie im  
pior̄ qui me afflirent. Inimici mei ani  
mā meā circūdederūt: adipē suū cōclu  
serūt: os eoz locutū ē supbiā. Prosciē  
tes me nūc circūdederūt: oclōs suos sta

tuerūt declinare in terrā. Suscepere  
me ficut leo paratus ad predā: sicut ca  
tulus leonis habitās in abditis. Erur  
ge dñe preueni eū 7 supplanta eū: eripe  
aīam meā ab impio. frāmeā tuā ab ini  
micis man' tne. Dñe a paucis de terra  
diuide eos in vita eoz: et de absconditis  
tuis adimpletus est venter eoz. Satu  
rati sunt filijs: et diuiserūt reliquias su  
as paruulis suis. Ego aut̄ in iusticia ap  
parebo cōspectui tuo: satiabor cū appa  
rnerit gloria tua. In fine puerō dñi  
dauid qui locutus est dño verba cantis  
ci huius in die qua eripuit eum dñs de  
manu omniū inimicor̄ eius: et de ma  
nu faul. et dixit.

XVII

Aligam te dñe fortitudo mea:  
dñs firmamentū meū et refu  
giū meū et liberatōr̄ meus. De  
us meus adiutor̄ meus: et speralo in eū  
Protektor̄ meus et cornu salutis mei  
et susceptor̄ meus. Laudans inuocabo  
dñm: et ab inimicis meis salu' ero. Cū  
cūdederūt me dolores mortis: et tortes  
tes iniquitatis turbauerūt me. Dolo  
res inferi cūdederūt me: poccupar̄  
runt me laquei mortis. In tribulatōe  
mea inuocauī dñm: et ad teū meum cla  
maui. Et exaudivit de templo sancto suo  
vocē meā: et clamor̄ meus in aspectu ei'  
introiuit in aures eius. Cōmora est et  
cōtremuit terra fundamēta montū cō  
turbata sunt 7 cōmora sunt: om̄ iratus  
est eis. Ascēdit fumus in ira ei': et iam  
a facie ei' erasit: carbones succēsi sunt  
ab eo. Inclinavit celos 7 descēdit: et ca  
ligos sub pedibz eius. Et ascēdit sup che  
rubin 7 volauit: volauit sup pennas ren  
tor̄. Et posuit tenebras latibulū suū in  
circūtu ei': tabernaculū eius: tenebrosa  
aq̄ in nubibz aeris. De fulgore in con  
spectu eius nubes trāsierūt: grādo 7 car  
bones ignis. Et intonuit de celo dñs: et  
altissimus dedit vocē suā: grādo 7 car  
bones ignis. Et misit sagittas suas 7 dis  
cipavit eos: fulgura multiplicauit 7 cō  
turbauit eos. Et apparuerūt fontes aq  
rum: et reuelata sunt fundamēta orbis

# Psalterium

terraz. Ab increpatione tua dñe: ab inspiratio sp̄is ire tue. Ovisit te summo et accepit me; et assump̄slit me aquis multis. Eripuit me de inimicis meis fortissimis et ab his qui oderunt me: quoniam fortati sunt sup me. Preuenerunt me in die afflictōis mee: et factus est dominus p̄tector meus. Et eduxit me in latitudinē: saluū me fecit quoniam voluit me. Et retribuet mihi dñs s̄m iusticiā meā et s̄m puritatē manū meā retribuet mihi. Quia custodiui vias dñi: nec impie gessi a deo meo. Quid oia iudicia ei⁹ in p̄spectu meo: et iusticias eius nō repulsi a me. Et ero immaculatus cū eo: et obserualo me ab iniuitate mea. Et retribuet mihi dñs s̄m iusticiā meā: et s̄m puritatē manū meā in cōspectu oculorū eius. Cum sc̄o sc̄ns eris: et cū viro innocēte innocens eris. Et cū electio electus eris: et cū puerō puerteris. Quid tu p̄plm hūilez saluū facies: et oculos sup̄lorū hūiliabis. Quid tu illumias lucernā meā dñe deus meus illumia nebras meas. Quid in te eripiar a tētatione: et in deo meo transgrediar mūrū. Deus me⁹ impolluta via ei⁹: eloq̄a dñi igne examinata. p̄tector est om̄m sperantū in se. Quid q̄d p̄ter dñm: aut q̄d deus p̄ter deū n̄m. De⁹ qui p̄cinxit me virtute: et posuit immaculatā viā meā. Qui p̄fecit pedes meos tanq̄z ceruop̄: et sup̄ excelsa statuēs me. Qui docet manus meas ad pliuz: et posuisti vt arcum erēū brachia mea. Et dedisti mihi p̄tectionē salutis tue: et dextera tua suscepit me. Et disciplia tua corrent me in finē et disciplina tua ipsa me docebit. Dilata si gressus meos subtus me: et nō sunt infirmata vestigia mea. Persequar inimicos meos et splendā illos: et nō conuertar donec deficiāt. Confringaz illos nec poterāt stare: cadent subtus pedes meos. Et p̄cinxisti me virtute ad bellū et sup̄plāstasti insurgētes in me subtus me. Et inimicos meos dedisti mihi dorsum et odientes me dispidisti. Clama uerū nec erat qui saluos faceret ad domini

minū: nec exaudiuit eos. Et cōminuaz eos vt puluerē ante faciē venti: vt lutu plateaz delebo eos. Eripies me de p̄ditionib⁹ p̄pli: p̄stitues me in caput gentiū. Populus quē nō cognoui seruunt mihi: an auditu auris obediuit mihi. Sicut alieni mētiti sunt mihi filii alieni in ueterati sunt: et claudicauerunt a semitis suis. Cuiuit dñs et bñdici⁹ deus meus: et exaltetur deus salutis mee. Deus qui das vindictas mihi et subdis p̄plos sub me: liberator meus de inimicis meis iracūdis. Etab insurgētib⁹ in me ex altabis mea viro iniq̄ eripies me. Propterea p̄fitor tibi in nationib⁹ dñe: et noi tuo psalmū dicā. Magnificās salutes regis eius: et faciēs misericordias christo suo dauid: et semini eius usq̄ in seculū.

In fine psalmus dauid. XVIII

Eli enarrāt gloriā dei: et opera manū eius annūciāt firmamentū. Dies diei eructat verbum: et nox nocti indicat sciētiā. Nō sūne loquele neḡ sermones: quorū nō audiatur voces eoz. In omnē terrā exiuit sonus eoz: et in fines orbis terre verba eoz. In sole posuit tabernaculū suū: et ipse tanq̄z sponsus pcedēs de thalamo suo. Exultauit vt gigas ad currendam viā: a summo celo egressio eius. Et o cursus eius usq̄ ad summū ei⁹: nec est qui se abscondat a calore ei⁹. Lex dñi immaculata querēs alias: testimoniu domini fidele sapientiā prestās paruulis. Justicie domini recte letificātes corda: preceptū dñi lucidum illuminans oculos. Timor dñi sanctus permanēs in seculum seculi: iudicia domini vera iustificata in semetipsa. Desiderabilia sup aurum et lapidem preciosum multum et dulciora sup mel et fauum. Etenī seruus tuus custodit ea: in custodiēdis illis retributio multa. Delicta quis intelligit: ab occultis meis munda me: et ab alienis parce seruo tuo. Si mei nō fuerint dñati tūc immaculatus ero: et emundabor a delicto maximo. Et erūt p̄cōplaeant eloquia oris mei: et mes

ditatio cordis mei in aspectu tuo semp.  
Dñe adiutor meus: et redemptor meus.

In fine psalmus dñi. **XIX**

Raudiet te dñs in die tribulatō  
et nis: ptegat te nomen dei iacob.  
Oicit tibi auxiliū de scō: et de  
syon tueatur te. Omemor sit oīs sacrifici/  
ej tui: et holocaustū tuum pingue fiat.  
Tribuat tibi fm cor tuū: et omne p̄fili  
um tuū p̄firmet. Letabimur in saluta/  
ri tuo: et in noīe dei nostri magnificabis  
mūr. Imp̄leat dñs oēs petitiones tu/  
as: nunc cognoui qm̄ saluū fecit domi/  
nus christū suum. Raudiet illū de ce/  
lo sancto suo: in potentatib⁹ salus dexte/  
re eius. Hi in currib⁹ et hi in equis: nos  
aut in nomine dei nostri inuocabimus.  
Ipsi obligati sunt et ceciderūt: nos aut  
surreximus et erecti sumus. Dñe saluū  
fac regem: et exaudi nos in die qua in/  
uocauerimus te. In finez psalmus  
david. **XX**

O mine in virtute tua letabit  
d rex: et sup salutare tuū exulta/  
bit vehementer. Desideriū cor  
dis eius tribuisti ei: et voluntate labio/  
rum eius nō fraudasti eū. Qm̄ pueni/  
sti eū in bñdictōib⁹ dulcedinis: posuisti  
in capite eius coronā de lapide precioso  
Cltā petij a te et tribuisti ei: longitudi/  
nē dier in seculū et in seculū seculi. Oa/  
gna est gloria eius in salutari tuo: glori/  
am et magnū decorē impones sup eum.  
Qm̄ dabis eū in bñdictionē in seculuz  
seculi: letificabis eū in gaudio cū vultu  
tuo. Qm̄ rex sperat in dño: et in miseri/  
cordia altissimi nō cōmouebitur. In/  
ueniatur man⁹ tua omnib⁹ inimicis tu  
is: dextera tua inueniat oēs qui te ode/  
runt. Hones eos ut clibanū ignis in tē  
pore vultus tui: dominus in ira sua cō/  
turbabit eos: et devorabit eos ignis.  
Fructum eoz de terra perdes: et semen  
eoz a filiis hominū. Quoniam declina/  
uerunt in te mala: cogitauerūt consilia  
que non potuerūt stabilire. Qm̄ pones  
eos dorsum: in reliquijs tuis prepara/  
bis vultū eoz. Exaltare dñe in virtute

tua: cantabimus et psallemus virtutes  
tuas. In fine psalmus dñi pro su/  
sceptione matutina. **XXI**

Eus deus meus respice in me:  
d quare me dereliquisti: lōge a sa/  
lute mea verba delictoz meorū  
Deus meus clamabo p diē et nō exau/  
dies: et nocte et nō ad insipientiā mihi.  
Tu aut in sancto habitat: laus isti. In  
te sperauerūt patres nostri: sperauerūt  
et liberasti eos. Ad te clamauerūt et sal/  
tu facti sunt: in te sperauerūt et nō sunt  
cōfusi. Ego aut sum permis et non ho/  
mo: obprobris homī et abiectione plebis.  
Qm̄ videntes me deriserūt me: locuti  
sunt labijs et moverunt caput. Opera/  
uit in dño eripiat eū: saluū faciat eum  
qm̄ vult eum. Qm̄ tu es qui extraxisti  
me de ventre: sp̄s mea abyberib⁹ m̄is  
mee: in te projectus sum ex utero. De/  
ventre matris mee deus meus es tu:  
ne discesseris a me. Qm̄ tribulatio pri/  
ma est: qm̄ non est qui adiuuet. Circun/  
dederunt me vituli multi: thauri pin/  
gues obsederūt me. Aperuerūt sup me  
os suū: sicut leo rapiens et rugiens. Si/  
cut aqua effusus sum: et dispersa sunt  
oia ossa mea. Factus est cor meū tanq̄  
cera liquecens: in medio ventris mei.  
Aruit tanq̄ testa virtus mea: et lingua  
mea adhesit fauicib⁹ meis: et in pulue/  
rem mortis deduxisti me. Quoniam cir/  
cundederunt me canes multi: cōcilius  
malignantū obsedit me. Foderūt ma/  
nus meas et pedes meos: dinumerau/  
erunt oia ossa mea. Ipsi vero cōsidera/  
uerunt et inspererūt me: diuiserunt fibi  
vestimenta mea: et super vestem meam  
miserūt sortem. Tu aut dñe ne elonga/  
ueris auxiliū tuum a me: ad defensionē  
meā conspice. Erue a fratre deus ani/  
mam meam: et de manu canis vnicam  
meam. Salua me ex ore leonis: et a co/  
nibus vnicorniū humilitatem meam.  
Narrab⁹ nomē tuum fratrib⁹ meis: in  
medio ecclesie laudab⁹ te. Qui timetis  
dñm laudate eum: vniuersum semē ia/  
cob glorificate eum. Timeat eum om̄ne

# Psalterium

semē israel: qm̄ nō spreuit neq̄ desperit  
deprecatōz paupis. Nec auertit facie iur  
am a me: et cū ciuare ad eū exaudiuit  
me. Apud te laus mea in ecclēsia ma  
gna: vota mea reddā in p̄spectu timetū  
eū. Edent paupes et saturabunt: et lau  
dabit dñm qui requirūt eū: viuet cor  
da eoz in seculu secuili. Reminiscenſ et  
puertetur ad dñm: vniuerſe fines ter  
re. Et adorabūt in p̄spectu eius vniuer  
ſe familie gentiū: Qm dñi est regnū: et  
ipse dñabitur gentiū. Adiuauerūt et  
adorauerūt oes pingues terre: in p̄spe  
ctu eius cadēt oes q̄ descendūt in terrā.  
Et aia mea illi viuet: et lēme meū fuī  
et ipſi. Annūciabit dño generatio vētu  
ra: et annūciabūt celū iusticiā eius: p̄lo  
qui nascetur quē fecit dominus.

Psalmus dauid.      XXII

Omnis regit me et nihil mi  
hi deerit: in loco pascue ibi me  
colocauit. Sup aquā reiectio  
nis educauit me: aiaz mēa puerit. De  
duxit me sup semitas iusticie: ppter no  
men suū. Hā et si abulauero in medio  
vmbre mortis non timeto mala qm̄ tu  
mecū es. Clurga tua et bacul' tuus ipsa  
me cōsolata sunt. Parasti in conspectu  
meo mensam: aduersus eos qui tribu  
lat me. Impinguasti in oleo caput me  
um: et calix meus inebrīas q̄ preclarus  
est. Et misericōdia tua subsequetur me: oī  
bus dieb̄ vite mee. Et ut inhabite ī do  
mo dñi: in lōgitudine diez. Psalmus  
dauid in prima sabbati.      XXIII

Qui est terra et plenitudo eius: or  
bis terraz et vniuerſi qui habi  
tant in eo. Quia ip̄e sup maria  
fundauit eū: et sup flumina preparauit  
eum. Quis ascendet in montē domini  
aut quis stabit in loco sancto eius? In  
nocens manib⁹ et mundo corde: qui nō  
acepit in vano aiaz suā: nec iuravit in  
dolo proximo suo. Hic accipiet bñdicti  
oneim a dñi: et misericōdia a deo salu  
tari suo. Nec est generatio querentiū  
eum: querentiū facie dei iacob: Attollis  
te portas principes vestras et eleuamini

porte eternales: et introibit rex glorie.  
Quis est iste rex glorie. dñs fortis et po  
tens: dñs potēs in prelio. Attollite por  
tas principes vēas et eleuamini porte et  
nales: et introibit rex glorie. Quis est iste  
rex glorie: dñs virtutū ipse est rex glorie.

In finem ps dauid.      XXIII

O te dñe leuaui aiaz mēa: deus  
a meus in te p̄fido nō erubescā.  
Nec irrideat me inimici mei:  
eteni vniuerſi qui sustinet te nō cōfuni  
dētur. Confundātur oēs iniqua agen  
tes: supuacue. Elias tuas dñe demon  
stra mihi: et semitas tuas edoce me. Di  
rigē me in veritate tua et doce me: q̄ tu  
es salvator meus: et te sustinui tota die.  
Reminiscere miserationū tuar̄ dñe: et  
misericōdias tuar̄ q̄ a seculo sunt. O  
līcta iuuētūs mee: et ignorātias meas  
ne memineris. Scđm misericōdiam tu  
am memēto mei tu: ppter bonitatē tuā  
dñe. Dulcis et rectus dñs: ppter hoc le  
gem dabit delinquentib⁹ in via. Diriget  
māsuetos in iudicio: docebit mites vi  
as suas. Cnūiuerſe vie dñi misericōdia et ve  
ritas: requirentib⁹ testamentū eius et  
testimonia eius. Propter nomē tuum  
dñe p̄petaberis peccato meo: multū est  
enī. Quis est homo qui timet dñm: le  
gem statuit ei in via quā elegit. Anima  
eius in bonis demorabitur: et semē eius  
hereditabit terrā. Firmamentū est dñs  
timetib⁹ eum: et testamentū ipsius ut  
manifestef illis. Oculi mei semp ad do  
minū: qm̄ ipse euellat de laqueo pedes  
meos. Respice in me et miserere mei:  
q̄r vnicus et paup sum ego: Tribulatio  
nes cordis mei multiplicate sunt de ne  
cessitatib⁹ meis erue me. Clide hūilita  
tem mēa et labrē meum et dimitte vni  
uersa delicta mea. Respice inimicos me  
os qm̄ multiplicati sunt. et odio iniquo  
oderūt me. Custodi aiaz meam et erue  
me: nō erubescas qm̄ speravi in te. In  
nocentes et recti adheserūt mihi. q̄ su  
stinni te. Libera deus israel ex omnibus  
tribulatōnibus suis.

Psalmus dauid.      XXV  
hh ij

i **D**ic me dñe qm ego in inno  
centia mea ingressus sum: et in  
dño speras no infirmabor. **P**ro  
ba me dñe et tenta me: vre renes meos  
et cor meū. **Q**m misericordia tua ante  
oculos meos est: et cōplacui in veritate  
tua. Non sedi cū scilio vanitatis: et cum  
iniqua gerētib⁹ nō introibo. **O**dii ec/  
clesiā malignantū: et cū impiis non se/  
debo. **L**auabo inter innocētes manus  
meas: et circūdabo altare tuu⁹ dñe. **C**t  
audiā vocē laudis: et enarrē vniuersa mi  
rabilia tua. **D**n̄e dileyxi decrē dom⁹ tue  
et locū habitatōis glorie tue. **N**e pdas  
cū impiis deus aiaz meā: et cū viris san  
guinū vitā meā. In quoꝝ manib⁹ ini  
quitates sunt dextera eorū repleta est  
munerib⁹. Ego aut̄ in innocentia mea  
ingressus sum: redime me et miserere  
mei. **N**es enī meus stetit in directo: in  
ecclesiā būdicaz te dñe. In finē p̄s  
david priusq̄ liniretur. **XXVI**

v **Q**min⁹ illuminatio mea et  
salus mea: quē timebo. **D**o/  
minus p̄tector vite mee: a q̄  
trepidab⁹. **D**um appropriat  
sup me nocētes: vt edent carnes, meas  
**Q**ui tribulant me inimici mei: ipsi in/  
firmati sunt et ceciderunt. **S**i cōsistant  
aduersuz me castra: nō timebit cor me  
um. **S**i exurgat aduersum me preliū:  
in hoc ego speralo. **T**lnā peti⁹ a dño hāc  
requirā: vt inhabitē in domo dñi oībus  
diebus vite mee. Ut videā voluntatez  
dñi: et visitē templū ei⁹. **Q**m̄ abscondit  
me in tabernaculo suo in die maloz: p/  
terit me in abscondito tabernaculi sui.  
In petra exaltauit me: et nūc exaltauit  
caput meū sup inimicos meos. Circūz  
ui et immolaui in tabernaculo ei⁹ hostiā  
vociferatōis cātalo et psalmū dicā dño.  
Exaudi dñe vocē meā qua clamavi ad  
te: miserere mei et exaudi me. **T**ibi dixit  
cor meū exquisiuit te facies mea: faciez  
tuā dñe requirā. **N**e auertas faciē tuaz  
a me: ne declines in ira a seruo tuo. **A**d/  
iutor meus es tu ne derelinquas me:  
neq̄ despicias me deus salutaris meus

**Q**m̄ pater meus et mater mea dereliq/  
runt me: dñs aut̄ assumpfit me. **L**egez  
pone mihi dñe in via tua: et dirige me  
in semita recta ppter ini micos meos.  
**N**e tradideris me in aias tribulantūz  
me. qm̄ insurrexit in me testes iniqui:  
et mētita est iniquitas sibi. **C**redo vide  
re bona dñi: in terra viuentū. **E**xpecta  
dñm viriliter age: et cōfortet cor tuū et  
sustine dñm. **P**salmus ipſi dauid.

**D**te dñe clamabo **XXVII**  
a **D**eus me⁹ ne fileas a me: ne qn̄  
taceas a me: et assimilav̄ desce  
dentib⁹ in lacū. **E**xaudi dñe vocē oratio  
nis mee dñi oro ad te: dñ extollo manus  
meas ad templū sanctū tuū. **N**e simul  
tradas me cū peccatorib⁹: et cū opanti/  
bus iniqtatē ne pdas me. **Q**ui loquit̄  
tur pacē cum primo suo: mala auez in  
cordib⁹ eoz. **D**a illis fm̄ opa eoz: et fm̄  
nequiciā adiumentionū ipsoꝝ. **H**cdm̄  
opa manū eoz tribue illis: redde retr  
butionē eoz ipfis. **Q**m̄ nō intellecerūt  
opa dñi et in opa manū eius deſtrues  
illos et nō edificabis eos. **H**indictus do/  
minus qm̄ exaudiuit vocē deſpcionis  
mee. **D**ñs adiutor meus et p̄tector me/  
us: et in ipso sperauit cor meū et adiutus  
sum. Et refloruit caro mea: et exvolun  
tate mea confitebor ei. **D**ñs fortis udo  
plebis sue: et p̄tector saluatōnum chri/  
sti sui est. **S**aluu⁹ fac p̄lm̄ tuū dñe et be  
nedic hereditati tue: et rege eos et ex/  
tolle illos vsq̄ in eternum.

**P**salmus dauid in consummatōne  
tabernaculi. **XXVIII**

**F**ferte dño filij dei: afferte dño  
a filios arietū. **A**fferte dño glaz  
et honorē: afferte dño gloriam  
nomini eius: adorate dñm in atrio san  
cto eius. **C**lor dñi sup aquas: deus ma  
iestatis intonuit. dñs sup aquas mul/  
tas. **C**lor dñi in virtute: cor dñi in ma  
gnificentia. **C**lor dñi confringentis ce/  
dros: et confringet dñs cedros libani.  
Et cōminuet eas tanq̄ vituluz libani:  
et dilectus queamadmodū filius vni/  
corniū. **C**lor dñi intercedentis flāmam

# Psalterium

ignis:rox dñi pcutiētis deserū: et com  
mouebit dñs teletuz cades. Eloc dñi  
preparatis certos et reuelabit cōdensa:  
et in tēplo eius oēs dicent gloriā. Dñs  
diluuiū inhabitare facit: et iudebit dñs  
ret in eternū. Dñs virtute p̄plo suo da-  
bit: dñs bñdicet p̄plo suo in pace.

Psalmus cantici in dedicatōne dñ-  
mus dauid.

## XXIX

xaltalo te dñe qm̄ luscepisti me  
e nec delectasti inimicos meos  
sup me. Dñe deus me' clama/  
ti ad te: et ianasti me. Dñe eduxisti ab  
inferno aiam meā: saluasti me a descen-  
dentib⁹ in lacū. Dallite dno sancti ei⁹:  
et p̄fitemini memorie sanctitatis eius.  
Qm̄ ita in indignatōe eius: et vita in  
volūtate eius. Ad re: perū demorabitur  
fictus: et ad matutinū leticia. Ego aut̄  
dixi in abundatiā mea: nō moueloz in  
eternū. Dñe in volūtate tua: p̄stissi deco-  
ri meo: v̄tu: tu: facie tuā a me  
et factus sum p̄turbatus. Ad te dñe cla-  
mabo: et ad teum meū dpcabor. Que  
vtiles in sanguine meo: dum descen-  
do in corruptionē. Nūquid p̄fitetur  
tibi puluis: aut annūcib⁹ veritatē tuā  
Audiuit dñs et misertus est mei: dñs fa-  
ctus est adiutor meus. Cōuertisti plan-  
ctum meū in gaudiū mihi: p̄scidisti sac-  
cum meū et circūdedisti me leticia. Ut  
canret tibi gloria mea et non p̄pungar.  
dñe deus meus in eternū p̄ficeboz tibi.

In fine ps dauid. p̄ extasi.

i In te dñe sperau nō cōfundar  
in eternuz: in iusticia tua libera  
me. Inclina ad me aurē tuā ac  
celera vt eruas me. Esto mihi in deū p̄  
tectorē et in omni refugij: vt saluā me  
facias. Qm̄ fortitudo mea et refugium  
meū es tu: et p̄pter nomē tuū deduces  
me et enutries me. Educes me de laqo  
loq̄ quē absconderūt mihi: qm̄ tu es p̄/  
tector meus. In manus tuas cōmen-  
do sp̄m̄ meū: redēmisti me dñe deus re-  
victatis. Odisti obseruātes vanitates su-  
p̄uacue. Ego aut̄ in dno sperau: exulta-  
bo et letabor in misericordia tua. Qm̄

resperisti humilitatē meā: saluasti te nō  
cettitatib⁹ aiam meā. Nec p̄clusisti me  
in manib⁹ inimici mei: itatuisti in loco  
spaciose pedes meos. Dilacerere mei dñs  
mine qm̄ tribulor: p̄turbatus est in ira  
oculus meus: aia mea et venter meus.  
Qm̄ defecit in dolore vita mea: et anni  
mei in gemicib⁹. Infirmata est in pau-  
ptate virtus mea: et ossa mea p̄turba-  
ta sunt. Sup oēs inimicos meos faci-  
sum obprobriū vicinis meis valde: et ci-  
mor notis meis. Qui videbat me foras  
fugerunt a me: et obiūioni datus sum  
tanq̄ mortuus a corde. Factus sum tā  
q̄ vas p̄ditum: qm̄ audiui vituperationē  
multoz p̄morantiū in circūnu. In eo  
dum p̄ueniret simul aduersum me: ac  
cipe aiam meā p̄siliati sunt. Ego autes  
in te sperau dñe: dxi deus meus es tu  
in manibus tuis fortis mee. Eripe me  
de manu inimicoz meoz: et a p̄lequetis  
bus me. Illustra facie tuā sup ierū tu-  
um: saltu me fac in misericordia tua dñe nō  
p̄fundar qm̄ inuocavi te. Erubescat im-  
pq et deducatur in infernū muta fīat las-  
bia dolosa. Que loquuntur aduersus ius-  
tū iniquitate: in supbia et in abusione.  
Quā magna multitudo dulcedis tue  
dñe: quā abscondisti timetib⁹ te. Perse-  
cisti eis qui sperāt in te: in p̄specu filio/  
rum hoīm. Abscondes eos in abscondito  
faciei tue: a p̄turbatōne hoīm. Protes-  
ges eos in tabernaculo tuo a p̄radicti-  
one lingua. Benedictus dñs qm̄ mirific-  
auit misericordia tuā mihi in ciuitate mu-  
nita. Ego aut̄ dixi in excessu mētis mee  
piectus sum a facie oculoz tuoz. Ideo  
exaudisti vocē orōnis mee: dū clamarē  
ad te. Diligite dñm oēs sancti eius qm̄  
veritatē requiret dñs: et retribuet abun-  
danter facietib⁹ subibiā. Uiriliter agite  
et cōsortetur cor v̄m: omnes qui spa-  
ris in domino. Intellectus dauid.

Eati quoq̄ remisse

b sunt iniquites: et quoq̄ tecta  
sunt peccata. Hūs vir cui non  
imputauit dñs peccatuz: nec est in ipū  
eius dolus. Qm̄ tacui inueterauerunt

osfa mea dū clamarē tota die. Qm̄ vie  
ac nocte grauata est sup me manus tua  
puersus sum in erumna mea dū p̄figi/  
tur spina. Delictū meū pgnitū tibi feci  
et iniusticiā meā nō abicōdi. Diri p̄site  
bor ad uerium me iniusticiā meā dño: et  
tu remisisti impietatem peccati mei. Pro  
hoc orabit ad te oī scūs in tpe oportu/  
no. Uerunt̄ in diluvio aquaz multaz  
ad eū nō approximab̄t. Tu es refugium  
meū a tribulatōe q̄ circūdedit me. exul/  
tatio mea erue me a circūdantib̄ me.  
Intellectū tibi dabo et instru te in via  
hac q̄ gradieris firmabo sup te oculos  
meos. Nolite fieri sicut equus et mulus  
quib̄ nō est intellectus. In chamo et  
treno maxillas eoz p̄stringe: qui nō ap/  
proximāt ad te. Multa flagella peccato/  
ris: sperantē aut̄ in dño mia circūdabit.  
Letamini in dño et exultate iusti: et glo/  
riamini oēs recti corde. In finē psal/  
mus dauid.

Xxii  
xultate iusti i dño: rectos decet  
e collaudatio. Confitemi dño in  
cithara: in plalterio decē chorda  
rū psallite illi. Cantate ei canticū nouū  
bū psallite ei in roceratōne. Quia re/  
ctū est verbū dñi. et oīa opa eius in fide.  
Diligit mia et iudicū: mia dñi plena ē  
terra. Uerbo dñi celi firmati sunt: et spū  
oris ei? oīs virt̄ eoz. Congregās sic in  
utre aqē maris: ponēs in thauri abys/  
sos. Tumeat dñm oīs terra: ab eo autē  
omoueātur oēs inhabitātes orbē. Qm̄  
ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit et  
creata sunt. Dñs dissipat filia gentiū  
reprobat aut̄ cogitatōes p̄loꝝ: et repro/  
bat filia principiū. Consiliū aut̄ dñi in  
eternū manet: cogitatōes cordis eius  
in generatōe et generationē. Bta gens  
cuius est dñs deus eius: plus quē ele/  
git in hereditatē fibi. De celo respexit  
dñs: vidit oēs filios hom. De p̄para/  
to habitaculo suo: respexit sup oēs qui  
habitant terrā. Qui finxit singillatim  
corda eoz: qui intelligit omnia opa eoz.  
Nō saluatur rex p̄ multā virtute: et gi/  
gas nō saluabit ut in multitudine virtutis

sue. Fallax equus ad salutē: in abun/  
dantia aut̄ virtutis sue nō saluabit. Ec/  
ce oculi dñi sup metuētes eū: et in eis q̄  
sperant sup mia eius. Et eruat a morte  
aias eoz: et alat eos in fame. Alia n̄a su/  
stinet dñm: qm̄ adiutor et p̄tector n̄ est.  
Quia in eo letabitur cornu n̄m: et in  
noīe scō eius sperauimus. Fiat miscōda  
tua dñe sup nos: quē ad modū sperau/  
mus in te. Psalmus dauid cū mu/  
cauit vultū suū coram abimelech et di/  
misit eum et abiit.

### XXXIII

Enedicā dñm in oī tpe sp̄ laus  
eius in ore meo. In dñio lauda  
bitur aia mea audiāt mansueti  
et letens. Magnificate dñm meū et exal/  
temus nomē eius in idpm. Exquisiu/  
dñm et exaudiuit me: et ex oīb̄ tribulati/  
onib̄ meis eripuit me. Accedite ad eū  
et illuminamini: et facies vte nō p̄fundē  
tur. Iste paup clamauit et dñs exaudi/  
uit eum: et de oīb̄ tribulatōib̄ eius sal/  
uavit eū. Immitet angelus dñi in cir/  
cūtu timentū eū: et eripiet eos. Gusta/  
te et videte qm̄ suavis est dñs: būs vte  
qui sperat in eo. Timete dñm oēs san/  
cti eius: qm̄ nō est inopia timentib̄ eū.  
Divites eguerit et esurierit: inquire/  
tes aut̄ dñm nō minuenit oī bono. Ele/  
nīte filiū audire me: timorē dñi docebo  
vos. Quis est homo q̄ vult vitā: diligat  
dies videre lūnos. Prohibe lingū tuā  
a malo: et labia tua ne loquātur dolum.  
Diverte a malo et fac bonū: inq̄re pacē  
et p̄sequere eā. Oculi dñi sup iustos: et  
aures eius in p̄ces eoz. Clūtus autē  
dñi sup faciētes mala: vt pdat de terra  
memoriā eoz. Clamauerit iusti et dñs  
exaudiuit eos: et ex oīb̄ tribulatōib̄  
ez liberavit eos. Juxta est dñs his qui  
tribulato sunt corde: et hūiles spū salua/  
bit. Multe tribulatōes iustōz et te oīb̄  
his liberabit eos dñs. Custodit dñs oīa  
essa eoz: vñū ex his nō conteret. Nos  
peccōz pessima: et qui oderit iustū delin/  
quēt. Redimet dñs aias seruoꝝ suoz:  
et nō delinquēt oēs qui sperat in eo.

In finē p̄s ipsi dauid.

### XXXIV

# Psalterium

i Tidica dñe nocētes me: expugna impugnātes me. Apprehē de arma et scutū: et exurge in adiutoriū mihi. Effunde framēa et cōclus de aduersus eos q̄ psequunt̄ me dic aie mee: salus tua ego sum. Cōfundant̄ et reuereant̄: q̄rentes aiāz meā. Avertant̄ retrosum et p̄fundātur: cogitātes mihi mala. Fiat tanq̄ puluis ante faciem venti: et angelus dñi coartās eos. Fiant vie illoꝝ tenebre et lubricum: et angelus dñi psequēs eos. Qm̄ gratis absconde rūt mihi interitū laquei sui: supuacue exprobrauerūt aiāz meā. Clemiat illi laqueus quē ignorat: et captio quā abscondit apprehendat eū: et in laqueuꝝ cadat in idipm. Alia aut̄ mea exultabit in dño et delectabit̄ sup salutari suo. Dia ossa mea dicēt: dñe quis filis tibi? Eripies mōpem de manu fortiorꝝ eius; regenum et paupem a diripiētibꝫ eū. Surgentes testes iniqui: que ignorabā interrogabāt me. Retribuebat mihi mala, p̄ lo nūl: sterilitatē aie mee. Ego aut̄ cū mihi molesti essent: induubar cilicio. Humiliabā in ieunio aiam meā. et oratio mea in sinu meo queret̄. Quasi primū et quasi frēm nēm sic p̄placebā: quasi lugens et tristatus sic humiliabar. Et aduersum me letati sunt et quererūt: congregata sunt sup me flagellar̄ ignorauit dissipati sunt nec p̄puncti: tentauerūt me subsannauerūt me subsannatōne: frenduerūt sup me dentibꝫ suis. Dñe qm̄ respicies: restitue aiam meā a malignitate eoy a leonibꝫ vnicā meā. Cōfiteor tibi in ecclesia magna: in p̄plo gratui laudato te. Nō supp̄gaudeat mihi qui aduersant̄ mihi inique: qui oderūt me gratis et annuūt oculis. Qm̄ mihi qdē pacifice loqueban̄: et in iracūdia terre loquētes dolos cogitabāt. Et dilatauerunt sup me os suū: dixerūt euge euge p̄iderūt oculi n̄ki. Cidisti dñe ne fileas dñe ne discedas a me. Exurge et intēde iudicio meo deus meo: et dñs meus in causaz meā. Judica me fm̄ iusticiā tuā dñe deus meus: et nō supp̄gaudeat mihi

Nō dicāt in cordib⁹ suis euge euge aie n̄fe: nec dicāt deuorabim̄s eū. Erubescāt et reuereātur fili⁹ qui gratulātur malis meis. Induātur p̄fusionē et reuerētia: qui maligna loquūtur sup me. Exultet et letētur qui volūt iusticiā meā: et dicant semp̄ magnificetur dñs qui volūt pacē serui eius. Et lingua mea mesitab̄ iusticiā tuā: tota die laudē tuā.

In finē seruo dñi dauid XXXV

Igit̄ iniust⁹ vt delinq̄t ī iemētis ipso: nō est timor dei aī oclos ei⁹. Qm̄ dolose egit in cōspectu eius: vt inueniāt iniquitas ei⁹ ad odiū. Herba oris eius iniquitas et dolus: noluit intelligere vt bñ ageret. Iniquitatem meditatus est in cubili suo: astutis oī pie nō bone: maliciā aut̄ n̄ odiuit. Dñe in celo mia tua veritas tuar̄ s̄z ad nūbes. Iusticia tua sicut montes dei: iudicia tua abyssus multa homines et iumenta saluabis dñe: quēadmodū multiplicaſti misericordiā tuā deus. Filii aut̄ homin̄: in tegmine alar̄ tuar̄ sperabūt. Inebriabūt ab libertate dom⁹ tue: et torre texolutatis tue potabis eos. Qm̄ apō te est fons vite: et in lumine tuo videbim⁹ lumen. Pretēde misericordiā tuā sitiētibꝫ te: et iusticiā tuā his q̄ recto sunt corde. Nō veniat mihi pes supbie: et manus peccoris nō moueat me. Ibi ceciderūt q̄ opant iniquitez: expulsi sunt nec potuerunt stare. Psalm⁹ ipsi dauid. XXXVI

Oli emulari in malignantibꝫ; n̄ neḡ celaueris faciētes iniquitatē. Qm̄ tanq̄ senū velociter arescent: et quemadmodū olera herbar̄ cito decidēt. Spera in dño et fac bonitatem: et inhabita terram et pasceris in diuitiis eius. Delectare in dño: et dabit tibi petitōes cordis tui. Reuela dño viā tuam et spera in eo: et ipse faciet. Et educet quasi lumē iusticiā tuā et iudicium tuum tanq̄ meridiē subdit̄ esto dño et ora eū. Noli emulari in eo q̄ p̄sperat in via sua in hoīe faciēte iniusticias. Define ab ira et terelinq̄ furore: noli emulari vt mali gner. Qm̄ q̄ malignant̄ exterminabunt

sustinetes autem dominum ipsum hereditabunt terram. Et adhuc puerum et non erit peccator: et quod locum ei et non inuenies. In iusti autem hereditabunt terram: et delectabunt in multitudine pacis. Observabit peccator iustum: et stridebit super eum tentibus suis. Dominus autem iridebit eum: quoniam propicit per venientem dies eius. Gladius euaginaverunt peccatores: intenderunt arcum suum. Ut decipiatur paupem et inopem: ut trucidant rectos corde. Gladius eorum intrat in corda ipsorum: et arcus eorum perfingatur. Melius est modicum iusti: super diuinias peccatorum multas. Quoniam brachia peccatorum perferentur: confirmat autem iustus dominus. Non enim dominus dies immaculatus: et hereditas eorum in eternum erit. Non profundens in tempore malo: et in diebus famis saturabuntur quoniam peccatores probavit. Inimici vero domini mori ut honorificati fuerint et exaltati: desierentes quemadmodum sumus deficiunt. Incurvatur peccator et non sovet: iustus autem misereatur et tribuet. Quia bimaculatus ei hereditabunt terram: maledicentes autem ei desperabunt. Apud dominum gressus hominis dirigetur: et via eius vorlet. Cum ceciderit non colludeat: quoniam dominus supponit manum suam. Junior fuisse enim senum: et non vidi iustum derelictum nec semem eius querens panem. Tota die miseretur et comedat: semem illius in bimaculatione erit. Declina a malo et fac bonum: et inhabita in seculum seculi. Quia dominus amat iudicium: et non derelinquet scotos suos in eternum observabunt. In iusti punientur: et semem impiorum probabit. Iusti autem hereditabunt terram: et inhabita in seculum secum super eam. Deus iusti meditabit sapientiam: et lingua eius loquitur iudicium. Lex dei eius in corde ipsius: et non supplantabunt gressus eius. Considerat peccator iustum et querit mortificare eum. Dominus autem non derelinquet eum in manib[us] eius: nec damnabit eum cum iudicabis illi. Expecta dominum et custodi viam eius: et exaltabit te ut hereditate capias terram: cum pierint peccatores videbis. Clidi impium superalatum: et eleuatum sicut cedros libani. Et transiui: et ecce non erat: et quesui eum

et non est inuentus locus eius. Custodi innocentias: et vide equitatem: quoniam sunt reliquie homini pacifico. In iusti autem dispensabit: simul reliquie impiorum interibunt. Salus autem iustorum a domino: et protector eorum in tempore tribulacionis. Et adiuuat eos dominus et liberabit eos: et eruet eos a peccatoribus: et salvabit eos quoniam speraverunt in eo. Psalmus dauid in commemoratione sabbati. XXXVII

Domine ne in furore tuo arguas me: neque in ira tua corripas me. Quoniam lagitte tue in fure sunt mihi: et perficiasti super me manus tuam. Non est lanitas in carne mea a facie ire tue: non est pars ossibus meis a facie peccatorum meorum. Quoniam iniuriantes mee supergressus sunt caput meu: et sicut onus gravis grauante sunt super me. Nutruerunt et corrupte sunt cicatrices mee: a facie insipietie mee. Misericordia sum et curvatus sum usque in fine: tota die perstiterus ingrediebar. Quoniam labi mei impleri sunt illusionibus: et non est sanitas in carne mea. Afflictus sum et humiliatus sum nimil: rugiebam a gemitu cordis mei. Domine anima te omne desiderium meum: et gemini meus a te non est absconditus. Cor meum consturbatum est: dereliquit me spiritus meus: et lumen oculorum meorum et ipsum non est mecum. Inimici mei et primi mei: aduersum me appropinquare: ut et stererunt. Et quoniam iuxta me erant delonge stererunt et vim faciebat qui querebat animam meam. Et quoniam inquirebat mala mihi locuti sunt vanitates et dolos tota die meditabantur. Ego autem tanquam surdus non audiebam: et sicut mutus non aperiens os suum. Et factus sum sicut homo non audiens: et non habens in ore suo redargutones. Quoniam in te domine speravi: tu exaudiens me domine deus mens. Quia dixi ne quodam suis pergaudeat mihi inimici mei: et dum conseruentur pedes mei super me magna locutio sunt. Quoniam ego in flagella paratus sum: et dolor meus in conspectu meo semper. Quoniam iniquitatem meam annunciarbo: et cogitabo pro peccato meo. Inimici

# Psalterium

aūt mei viuūt et h̄firmati sunt sup me:  
et multiplicati sunt qui oderūt me iniq  
Qui retrubuit mala p bonis tetrahe  
bat mihi: qm̄ sequebar bonitatē. Nō de  
relinq̄s me dñe deus meus ne discesse  
ris a me. Int̄cede in adiutoriū meū do  
mine deus salutis mee: In finē pro  
ydichum canticū dauid. XXXVIII

Ixi custodiam vias meas:  
vt nō delinquam in lingua  
mea. Hosui ori meo custodi  
am: cū p̄fisteret peccator ad  
uersum me. Obmutui et humiliatus  
sum et filii a bonis: et dolor meus renos  
uatus est. Concaluit cor meū intra me:  
et in meditatiōne mea exardescet ignis.  
Locutus sum in lingua mea: notuz fac  
mihi dñe finē meū. Et numerū dieruz  
meoz quis est, vt sciā quid defit mihi.  
Ecce mensurabiles polvisti dies meos  
et substātia mea tanq̄ nihilū aī te. Gle  
runtū in imagine p̄transit hō: s̄ et  
frustra p̄turbat. Exauricat et ignorat  
cui p̄gregabit ea. Et nūc q̄ est expecta  
tio mea: nōn dñs: et subā mea ap̄d te  
est. Ab omnibz iniquitatibus meis erue  
me: obprobriū insipieti dedisti me. Ob  
mutui et nō aperui os meū: qm̄ tu feci  
stū: amoue a me plagas tuas. A fortitu  
dine manus tue ego defeci in increpati  
onibz: ppter iniquitatē corripuisti hōie.  
Et tabescere fecisti sicut araneā aīaz ei?:  
veruntū vane p̄turbat oīs hō. Eraudi  
orationē meā dñe et te precatōz meā au  
ribz p̄cipe lachrymas meas. Ne fileas  
qm̄ aduena ego sum apud te: et p̄gemin?  
sicut oīs p̄fes mei. Remitte mihi vt  
refrigerer priusq̄ abeā: et aplius nō ero.  
In finē psalmus dauid. XXXIX

e xpectans expectauī dñm: et intē  
dit mihi Et exaudiuit p̄ces me  
as: et eduxit me de lacu miserie  
et de luto fecis. Et statuit supra petrā pe  
des meos: et direxit gressus meos. Et  
immisit in os meū canticū nouum: car  
men deo nō. Gloribunt multi et time  
bit et sperabūt in dño. Etūs vir cuius

est nomen dñi sp̄s eius et nō resperit in  
vanitates et insanias falsas. Multa fe  
cisti tu dñe deus meus mirabilia tua et  
cogitatōibus tuis nō est qui similis sic  
tibi. Annunciaui et locutus sum: multi  
plicati sunt sup numerū. Sacrificū et  
oblationem noluisti: aures aut p̄fecisti  
mihi. Holocaustū et p̄ peccato nō postu  
lasti: tūc dixi ecce venio. In capite libri  
scriptū est de me vt sa cere volitatē tuā  
deus meus volui et legē tuam in medio  
cordis mei. Annūciaui iusticiā tuā in ec  
clesia magna: ecce labia mea nō phibe  
bo dñe tu scisti. Iusticiā tuā nō abscon  
di in corde meo: veritatē tuā et salutare  
tuū dixi. Non abscondi misericordiam  
tuā et veritatē tuā: a cōcilio multo. Tu  
aut dñe ne longe facias miserationes tu  
as a me: misericordia et veritas tua lem  
per suscepérūt me. Qm̄ circundederūt  
me mala quoꝝ nō est numerus: p̄plen  
derūt me iniq̄tates mee: et nō potui vt  
videre. Multiplicate sunt sup capillos  
capitis mei: et cor meum dereliquit me  
Complaceat tibi dñe vt eruas me: dñe  
ad adiuuandū me respice. Cōfundant  
et reuereant simul: qui querut aīaz meā  
vt auferat eā. Auertant retrosum et re  
uereant: qui volūt mihi mala. Ferat cō  
festim p̄fusionē suam: qui dicunt mihi  
euge euge. Exultet et letenſ sup te oīs  
querētes te: et dicant semp magnificet  
dñs qui diligit salutare tuū. Ego autē  
mendicus sum et paup: dñs sollicitus  
est mei. Adiutor meus et p̄tector meus  
tu es: deus meus ne tardaueris. In  
finem psalmus dauid. XL

Eatus qui intelligit super ege  
num et paupem: in die mala li  
berabit eū dñs. Dñs cōseruet  
eū et viuifiet eū: et beatū faciet eū in ter  
ra: et nō tradat eū in aīaz inimicorū eius  
Dñs opem ferat illi sup lectuz doloris  
eius: vniuersum stratū eius versasti in  
infirmitate eius. Ego dixi dñe misere  
re mei: sana aīam meam q̄ peccaui tibi  
Inimici mei dixerūt mala mihi: qm̄ mo  
rief et p̄bit nomē ei?: Et si ingrediebat

vt videret vanā loquebās̄ cor eius: con  
gregauit iniuitatē sibi. Egressiebatur  
toras: et loqbat̄ in idipm. Aduersuz̄ me  
sauerrabat oēs inimici mei; aduersum  
me cogitabāt mala mihi. Clerbum mihi  
quā p̄mituerūt adueriuz̄ me: nunquid  
q̄ dormit nō adiūciat̄ vt resurgat. Etenī  
homo pacis mee in quo sp̄eraui: qui ede  
bat panes meos magnificavit̄ iup̄ me  
supplantationē. Tu autē dñe miserere  
mei: et reluscita me et retribua zeis. In  
hoc cognoui qm̄ voluisti me: qm̄ nō gau  
debit inimicus meus iup̄ me. De autē  
pp̄ter innocentia suscepit̄: et confirmas  
mi me in conspectu tuo in eternū. H̄ndi  
cūs dñs deus israel a seculo in seculū:  
fiat fiat. In finem intellectus filijs  
chore. psalmus dauid. **XLI**

Clemadmodū desiderat̄ ceru  
q̄ ad fontes aquaz̄: ita desiderat̄  
aia mea ad te deus. Sicutiuit̄ aia  
mea ad teū fonte viuu: q̄nveniā et appa  
reto aī facie dei. Fuerūt̄ mihi lachryme  
mee panes die ac nocte: dū dic̄t̄ mihi  
quotidie ubi est deus tuus. Hec recor  
datus sum et effudi in me aiam meā: q̄  
niā transfilo in locū tabernaculi animi  
rabilis vīz̄ ad domū dei. In voce exul  
tationis et p̄fessionis: sonus epulantis.  
Quare tristis es aia mea: et quare con  
turbas me. Spera in deo qm̄ adhuc cō  
fiteor illi: salutare vult̄ mei et deus me  
us. Ad meipm̄ aia mea cōturbata est: p̄  
pterea memor ero tui de terra iordanis  
et leuonym a mōte modico. Abyssus  
abyssuz̄ inuocat̄: in voce cataractaz̄ tua  
ru. Qia excelsa tua et fluct̄ tui: sup̄ me  
transtierūt̄. In die mandauit̄ dñs mise  
ricordiam iuā: et nocte canticum eius.  
Apud me oratio deo vite mee: dic̄ deo  
susceptor meus es. Quare oblitus es  
mei: et q̄re tristatus incedo dū affligit  
me inimicus. Dū p̄fringūt̄ ossa mea:  
exprobrauet̄ mihi qui tribulat̄ me in  
mici mei. Dum dicit̄ mihi p̄ singulos  
dies ubi est deus tuus: quare tristis es  
aia mea et q̄re cōturbas me. Spera in  
deo qm̄ adhuc p̄fiteor illi: salutare vult̄

tus mei et deo mei. In finē ps̄ dauid  
Eldica me deus et. **XLII**  
discerne causaz̄ meā de gēte nō  
sancta: ab hoie iniquo et doloso  
erue me. Quia tu es deo fortitudo mea  
quare me repulisti et quare tristis ince  
do dū affligit me inimicus: Emicte lus  
cem tuā et veritatē tuā: ipsa me dedux  
runt et adduxerūt̄ in monte sanctū tu  
um et in tabernacula tua. Et introib⁹ ad  
altare dei ad teū qui letificat iuuentutē  
meā. Cōfiteor tibi in cithara deo deus  
meus: q̄re tristis es aia mea et quare cō  
turbas me. Spera in deo qm̄ adhuc cō  
fiteor illi: salutare vult̄ mei et deus me  
us. In finē p̄ filijs chore intellectus  
psalmus dauid: **XLIII**

Eus aurib⁹ nostris audiuimus  
d̄ p̄es nostri annunciauerūt̄ no  
bis. Opus qd̄ opatus es in di  
ebus eoz̄: et in diebus antiquis. Manus  
tua gētes dispididit et plantasti eos: af  
fixisti populos et expulisti eos. Nec enī  
in gladio suo possidet̄ terrā: et brachiū  
eoz̄ nō taluauit̄ eos. Sed dextera tua  
et brachiū tuum et illuminatio vultus  
tui: qm̄ complacuisti in eis. Tu es ipse  
rex meus et deus meus: qui mandas sa  
lutes iacob. In te inimicos nostros vē  
tilabimus cornu: et in noīe tuo sperne  
mus insurgentes in nobis. Non enī in  
arcu meo sperabo: et gladius meo nō sal  
uabit me. Saluasti enī nos de affigen  
tibus nos: et odientes nos confudisti.  
In deo laudabimus tota die: et in noīe  
tuo p̄fitebimus in seculum. Aut̄ aut̄ re  
pulisti et p̄fudisti nos: et nō egredieris in  
virtutib⁹ nēis. Auertisti nos retrosum  
post inimicos nēos: et qui oderūt̄ nos di  
ripiabant̄ sibi. Dedisti nos tanq̄ oues  
escaz̄: et in gentib⁹ dispersisti nos. Glen  
didisti populū tuū sine precio: et nō fuit  
multitudo in cōmutationibus eorum:  
Posuisti nos obprobrobiū vicinis nēis:  
subfannationez̄ et derisum his qui sunt  
in circūtu nō. Posuisti nos in simili  
tudinē gētib⁹: p̄motōz̄ capitib⁹ in p̄plis.  
Tota die p̄recedēt̄ dia mea p̄tra me est: et

# Psalterium

confusio faciei mee cooperuit me. A voce exprobratis et obloquétis a facie inimici et psequentis. Nec omnia venerunt super nos nec oblieti sumus te; et inique non egimus in testamēto tuo. Et non recessit retro cor nostrū: et declinasti semitas nřas a via tua. Qm̄ humiliasti nos in loco afflictōnis: et cooperuit nos vmbra mortis. Si obliiti sumus nomē dei nři et si expādimus manus nřas ad deū alii enī. Nonne deus requiret ista: ipse enī nouit abscondita cordis. Qm̄ ppter te mortificamur tota die: estimati sumus si cut oves occisionis. Exurge q̄re obdormis dñs: exurge et ne repellas in finem. Quare faciez tuā auertis: obliuisceris in opie nře et tribulatōnis nostre. Qm̄ humiliata est in puluere aia nřa: cōglutinatus est in terra venter nř. Exurge domine adiuua nos: et redime nos ppter nomen tuū. In fine p̄ his qui p̄mutabūt filijs chore ad intellectū cantum pro dilecto.

## XL.III

Ructauit cor meū verbū bor. ā  
e dico ego opa mea regi. Lingua  
mea calan? scribe velociter scri-  
bentis. Speciosus forma p̄ filijs hōim  
diffusa est ḡea in labijs tuis; ppter ea be-  
nedixit te deus in eternum. Accingere  
gladio tuo: sup femur tuū potentissime.  
Specie tua et pulcritudine tua: inten-  
de p̄spere pcede et regna. Popter veri-  
tatem et iustitudinem et iusticiā: et deducet  
te mirabiliter texera tua. Sagitte tue  
acute p̄li sub te cadent in corda inimi-  
corū regis. Sedes tua deus in seculuz  
seculi: virga directōis virga regni tui.  
Dilexisti iusticiā et odisti iniquitatē: pro-  
pterea vnr̄it te deus deus tuus oleo le-  
ticie p̄ sortib⁹ tuis. Mirha et gutta  
et casia a vestimentis tuis a domib⁹ ebur-  
neis ex quib⁹ delectauerunt te filie reguz  
in honore tuo. Astitit regina a textris  
tuis in vestitu deaurato: circūdata vari-  
etate. Audi filia et vide et inclina aurē tu-  
am: et obliuiscere p̄lm tuū et domū p̄fis  
tui. Et concupiscet rex decorē tuū: qm̄  
ipse est dñs deus tuus et adorabūt eum

Et filie tyri in munerib⁹ vultū tuū te  
p̄cabūt oēs diuites plebis. Ois gla-  
ei filie regis ab intus in simbris aure  
is circuamicta varietatib⁹. Adducētur  
regi vngues post eā: prime ei⁹ afferētur  
tibi. Afferen⁹ in leticia et exultatōe: ad-  
ducen⁹ in templū reg⁹. Pro p̄ib⁹ tuis  
nati sunt tibi filij: cōstitues eos princi-  
pes sup oēm terrā. Memores erūt no-  
minis cui dñe: in omni generatōne et ges-  
neratōe. Poptere p̄li p̄fitebūt tis-  
bi in eternū: et in seculū seculi. In fi-  
nem filijs chore p̄ arcānis.

## XLV

Eus n̄ refugū et virtus adiu-